Les descripcions, minucioses i molt variades, complementen algunes de les dades que hem exposat:

- ab .III. gafets (10, 1)
- ab .III. gaffets e .I. tancador e .X. platonets, tots d'argent (17, 1)
- ab dos gaffets (17, 15)
- ab posts cubertes...ab son pengador (17, 18)
- ab dos botons (21, 4)
- ab .I. gaffet (21, 5)
- giradors solament ab .I. tancador d'argent blanch, qui stava clavat en un troç de parxa de seda vermella, ab alguns de seda vermells, groços e morats, vermells e verts, ab .I. botó al cap d'or e de seda verda (37, 9)
- ab un bras d'argent daurat en loch de tancador (44, 5)
- ab sos tancadors d'argent daurats, ab sengles smalts en cascun dels quals ha Ihesús (44, 11)
- ab dos tancadors d'argent sobre daurats, ab sos giradors, ab un botó ab .XVIII. perles (45, 13 / 46, 3)
- ab tancadors de parxe vermell, guarnits d'argent daurat, ab sos cordonets e botons de seda e d'aur, e ab .XIII. giradors de seda de diverses colors ficats en un canó obrat de perles menudes (48, 2)
- ab un botó de perles gros (55, 2 / 56, 1)
- ab .II. tancadors (59, 3)
- ab tancadors de botons de aluda (59, 4)
- ab .V. bolletes petites en cada post e ab .II. gaffets e tancadors (59, 6)
- ab un botó (59, 13)
- ab sos tancadors de parxes de seda, ab los caps d'argent sobredaurats (59, 16)
- ab .II. tancadors de correig larchs e gaffets (59, 19)
- ab .II. tancadors petits (59, 20)
- ab .II<sup>es</sup>. tancadors de botons (59, 21)
- ab .I. gaffet fet a la manera de .a. e l'escut són dues flors. La qual .a. e les flors són d'argent (78, 3)
- ab .V. tatxes de leutó a cada part, ab dos gafets de leutó (87, 3)
- ab .V. platons (104, 44)
- ab .V. boles a cascuna post, ab .III. gaffets (106, 1)
- ab .X. claus, .V. a cada part (106, 8)
- ab un tenquador d'argent, e ab tres platons d'argent smaltats sclaffats en cascuna post (108, 1)
- ab tencadors d'argent de mà (118, 28)
- ab cubertes engrutades cubertes de cuyro vermell, ab correigs e tencadors del dit cuyro (122, 1)
- ab dos tencadors de argent, ab senyal de ferro (124, 6)
- ab cantoneres, ab dos gaffets (124, 24)
- ab .X. claus...ab .III. gaffets ab cantoneres (124, 39)
- e .VIII. gaffets (124, 83)
- ab un tanchador d'argent (124, 91)
- ab dos gaffets de argent deurats (124, 124)
- E lo dit libre era tanquat ab parxe de seda, ab guafet de leutó (129, 1)
- ab tancado<r>s de parge de seda, la hu vert e l'altre vermel. E lo cap dels girado<r>s de argent sobredaurat (135, 1)
- ab .III. gaffets de lautó ... ab cantoneres e roses al mig de lautó (140, 10,12,19)
- ab .III. senyals de Malla en cascuna post, ab dos gaffets de lautó, cantoneres e diverses roses de lautó (140, 23)
- ab dos tanchadors de argent esmaltat (140, 30)
- ab dos tencadors ab los caps de lautó (147, 1)
- ab .XIII. claus deurats an cada post ... ab quatre gafets (149, 6)
- ab .X. claus deurats ... ab dos gafets (149, 9)
- ab un bras d'argent (149, 24)
- dos tencadors d'argent daurat (160, 21)
- ab dos tencado<r>s de seda vermeys, ab les caps d'argent (161, 4)

- ab .X. boles e .III. gafets (164, 1)
- ab .II. gafets e .V. bolles en cascuna post (164, 2)
- ab tancado <r>s de lautó (164, 7)
- E lo qual ha en lo mig de cascuna post ha un senyal de Salamó (164, 10)
- ab .V. claus en cascuna post, plans, e ab .III. gaffets (164, 17)
- ab dos gaffets d'argent e dos scudets (164, 19)
- ab un tancador d'argent e .III. scudets d'argent (164, 37)
- ab .III. gafets de coure deurat e .X. boles (164, 62)
- ab .III. gafets ab cantoneres d'estany (164, 66)
- ab .III. gaffets, ab parxes de ceda verda (164, 182)
- ab dos tencadors, ab parxes vermells (164, 185)
- ab cantoneres e rosets al mig de lautó qui's tenquava ab .III. gafets, empero no ha sinó .I. (177, 1,2)
- ab .III. gaffets e ab cantoneres de ferro blanch (177, 4)
- qui's tanca ab .II. gafets, de que no ha sinó un gafet d'argent, ab surs scudets d'argent...ab una cuberta de lin (186, 2)
- ab .V. bullos grossos en cascuna post ab .II. gafets (186, 3)
- ab .II. tencadors larchs de seda (186, 5)
- e tanca's ab .II. gafets tencadors de cuyro (186, 11)
- ab dos tanquado <r>s de or e de sede, ab los caps d'argent daurats sembrats de perles menudes, ab lo tenidor dells girado <r>s sembrat de perles menudes (187, 7)
- ab un tancador de coura daurat (203, 5)
- ab .II. rovells (218, 30)
- ab dos tanchadors de parxe de seda, ab gaffets d'estany (226, 3)
- gaffets de coure (226, 4)
- ab cantoneres de lautó e ab .V. bolles fetes a forma de rosa d'argent daurat a cada part, ab dos tencadors de parxe de seda violada e groga, ab los caps d'argent sobredaurat lavorats en certa forma (240, 5)
- ab cantoneres de lautó, ab .V. bolles fetes a forma de roses d'argent daurat a cada post e ab dos tencadors, ab parxes de seda blava e groga, ab caps d'argent daurat lavorats en certa forma (240, 6)
- ab .V. bolles poques fetes a forma de cascavell, .II. gafets, ab correigs de cuyro vermell e dos scudets de lautó (240, 30)
- ab .V. bollas d'argent daurades fetes a forma de rosetas a cada part, e .II. gaffets d'argent daurat lavorats en certa forma, ab sengles ymagens de hòmens embotides, e .II. scudets d'argent daurat e al un cap del dit libre .I. canonet d'argent sobredaurat ab sengles perles als caps, apte a tenir los giradors (240, 53)
- ab .II. tanchadors d'argent sobredaurat e ab diversos girado <r>s de ceda, ab .I. botó de perles al cap (240, 54)
- ab .V. bolletes fetes a forma de rosetes a cada part e .I. gaffet e .I. scudet de argent sobredaurat (240, 58)
- ab dos tanchadors gornits d'argent daurat, ab sengles botons d'or (246,45 / 247, 98)
- ab .III. gaffets ab cantons de lautó (255, 14)
- ab sinch plotons a cada part, ab dos guaffets (259, 1)
- ab .III. plotons a cada part, ab dos tanchadors (259, 2)
- ab dos tencadors d'argent sobredaurats ... ab un botó de perles menudes (263, 8)
- ab dos tencadors d'argent daurats ab una setra a cascun tancador (266, 35)
- ab dos gafets, la .I. trencat (290, 1)
- ab .III. tencadors, empero los tres són trencats, ab .V. bolles a cascuna post (290, 14)
- ab dos tencadors e .V. bolles en cascuna post, però la una és trencada (290, 15)
- ab cordó... e seda negra e burella (292, 1)
- ab los tencadors de argent daurats, ab bolles de coura ab sos girado <r>s de seda e cuberta de li prim, tota blanque (292, 20)
- ab sinch boles fetes a manera de roses, ab quatre gaffets, los dos dels quals eran trancats (295, 1)
- quatre gafets e enleunat per cantons e per mix (298 bis, 1)
- ab correigs de cuyro canat e quatre scudets (310, 16)
- ab un tencador, ço és, mascle, e dues famelles de argent (316, 1)
- ab bolles e cantoneres de lautó, ab quatre gaffets e quatre tanchadors (321, 6)